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6 listopada 2023

11 listopada 2023. Zapraszamy do wspólnego
świętowania

Z udziałem wicemarszałka województwa świętokrzyskiego Marka Bogusławskiego
na konferencji prasowej wojewody świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza
przedstawiono program wojewódzkich obchodów Narodowego Święta
Niepodległości 11 listopada 2023 roku. Organizatorzy zachęcali do wspólnego
udziału w uroczystościach mieszkańców Kielc i całego regionu.

Uroczystości 11 Listopada w Kielcach rozpoczną się przed Pomnikiem Niepodległości na
placu Niepodległości. Tu o godz. 10.30 złożone zostaną wieńce w hołdzie walczącym o
wolność Polski. Msza święta w intencji ojczyzny odprawiona zostanie w Bazylice
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Katedralnej. Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 11.00. Po mszy nastąpi wspólne
odśpiewanie Hymnu Państwowego przed Muzeum Narodowym w Kielcach, a następnie
przemarsz ulicami Małą, Sienkiewicza, Hipoteczną przed pomnik Marszałka Józefa
Piłsudskiego na Plac Wolności.

Tu właśnie, od godziny 12.40 będą miały miejsce główne wydarzenia uroczystych obchodów
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości: złożenie meldunku dowódcy Garnizonu
Kielce, uroczysta zmiana warty, salwa honorowa, wspólne odśpiewanie Pieśni
Reprezentacyjnej Wojska Polskiego „Marsz Pierwszej Brygady”, defilada, występy
artystyczne i koncert listopadowy.

Imprezy towarzyszące:

7 – 18 listopada– cykl zajęć i spotkań organizowanych przez Miejską Bibliotekę
Publiczną w Kielcach;
10 listopada 2023, godz. 17.00: spotkanie “Drogi do Niepodległości” (Muzeum
Historii Kielc).  W programie spotkania, w części poświęconej odzyskaniu
niepodległości, znajdą się: oprowadzanie po części ekspozycji związanej z walkami
narodowowyzwoleńczymi z lat 1914-1920, przedstawienie postaci J. Piłsudskiego i jego
związkach z Kielcami, prezentacja filmu “Piłsudski” oraz głośne czytanie fragmentów
pamiętników uczestników tamtych bojów.  Na dziedzińcu muzealnym będzie
prezentowana wystawa planszowa “Album Legionów” z archiwalnymi fotografiami z
obozu “Rojowe Osiedle” z 1916 r.  W sobotę, 11 listopada Muzeum Historii Kielc
będzie czynne w zwykłych godzinach,
11 listopada 2023: Program artystyczny podczas uroczystości na Placu Wolności
przygotowany przez Młodzieżowy Dom Kultury w Kielcach oraz przez Studio Dźwięku –
Szkołę Muzyki Rozrywkowej i Jazzu Kielce Patrycji Michalskiej,
11 listopada – “Melodie niepodległości”, który odbędzie się w sali Kominkowej WDK o
godzinie 17.00,
11 listopada – Dzień Kina Polskiego w kinie “Fenomen” 
12 listopada – Bieg Niepodległości

Uroczyste obchody organizują: Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Urząd Miasta Kielce, Centrum Przygotowań
do Misji Zagranicznych, Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w
Kielcach, 10. Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej, Komenda Wojewódzka Policji w
Kielcach Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Placówka Straży
Granicznej w Kielcach, Straż Miejska w Kielcach Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w
Kielcach, Kuratorium Oświaty w Kielcach, Wzgórze Zamkowe w Kielcach, Areszt Śledczy w

http://www.wdkkielce.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=2&artykul=2004&akcja=artykul
https://www.swietokrzyskie.pro/dzien-kina-polskiego-w-kinie-fenomen-11-listopada/
http://www.siebiega.com/bieg-niepodleglosci-2023-zapisy/
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Kielcach Nadleśnictwo Kielce, Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka,
Starostwo Powiatowe w Kielcach, Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. Zakład Doskonalenia
Zawodowego w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, Młodzieżowy Dom Kultury w
Kielcach.
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